
1 
 

Satzung zur Änderung der 

Satzung zur Regelung der Wochenmärkte und Jahrmärkte  
(Marktordnung) 

 

Aufgrund der §§ 10 Abs. 1, 11 und 58 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt 
Rotenburg (Wümme) am 19.12.2013 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

(1) Die Satzung zur Regelung der Wochenmärkte und Jahrmärkte vom 01.09.2005 wird wie folgt 
geändert: 
 

a. In der Anlage zu § 2 Abs. 1, Ziff. 1. Bchst. b) werden die Zeilen „im Sommerhalbjahr…“ 
und „im Winterhalbjahr…“ gestrichen. 
 

b. Die Anlage zu § 2 Abs. 1, Ziff. 1. Bchst. b. erhält folgende neu Fassung: 
„Der Wochenmarkt ist von 7:00 – 13:00 Uhr geöffnet.“ 
 

(2) Die Änderung tritt am 1.1.2014 in Kraft 

 

Rotenburg (Wümme), den 19.12.2013  

 

Stadt Rotenburg (Wümme) 
der Bürgermeister 

Eichinger 


